台灣省汽車貨運商業同業公會聯合會 函

	地址：106台北市信義路三段162之30號
聯絡人：林汶賢

電話：02-27556498　傳真：02-27056617
電子信箱：tcta.roc@msa.hinet.net

	受文者：本會各會員公會

	發文日期：中華民國114年3月10日

發文字號：（114）汽貨聯清字第057號

速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

	主旨：依據中華民國汽車貨運商業同業公會全國聯合會114年3月7日(114)汽貨國民字第069號函辦理，轉知有關交通部公路局回試全國聯合會為會員所提對於車輛安全檢測基準之車輛規格規定第2項所述「本項車輛規格規定項目之長度與重量容許誤差」之規範，其中長度誤差是否同時適用於車長及車寬之量測?以及「后鈕是否列入長度計算範圍」之疑義案，如附交通部公路局114年3月5日路監車字第1140010810號函影本供參，並請轉知會員，敬請 查照。

	說明：交通部公路局上函說明如下：
１、查道路交通安全規則第37條規定，汽車丈量量計方法應依下列規定：
(一)車長：自前保險桿至車尾最末端之長度。

(二)車寬：車身左右最大之寬度。
２、次查交通部91年9月2日交路字第0910008511號函釋，為期車輛規格之量測與核對有一致之標準，車輛檢驗之長度容許誤差，500公分以下者為±2%；500公分以上者為±10公分。總誤差不足±1公分者以±1公分計。
３、承上，貴會反映車輛規格長度之容許誤差一節，依上揭函釋應適用於車長及車寬；另使用中車輛檢驗，其車寬量測依道路交通安全規則第37條規定辦理。

	正本：花蓮縣汽車貨運商業同業公會、宜蘭縣汽車貨運商業同業公會、基隆市汽車貨運商業同業公會、新竹縣汽車貨運商業同業公會、新竹市汽車貨運商業同業公會、苗栗縣汽車貨運商業同業公會、彰化縣汽車貨運商業同業公會、南投縣汽車貨運商業同業公會、雲林縣汽車貨運商業同業公會、嘉義縣汽車貨運商業同業公會、嘉義市汽車貨運商業同業公會、屏東縣汽車貨運商業同業公會、臺東縣汽車貨運商業同業公會

	副本：

[image: image1.jpg]15k BT R

[image: image2.jpg]EX

%,;

e

sonk 108234836 % $ & R 47655
106 ?‘;g%’: gllg%ﬁ§3o701z3 > #2306
£ AR B RI3A162-305 Ny ot A0
EF12 4 ¢ dirk123@thb.gov.tw

XA *i&lmﬁ%@ﬁ¥ﬂ$A%A

Hx A ?é&lm%ma &
FRXFR BEEF$11400108103%
#A] R

5 R RARFEAR

P4

S AHECR N ERRARMAER T Z EMARKKER?
BERN ATRAHFAANEERAELELZER » RfdéR
FINEREFEGRERE—F AHER -

W
—  EERI452A278 (14)A K BRF 0595 & -
S EEBRBEEANEITERE  ABLF R I EBR

RN -
(M)Ek: BARBRREZEERRKHBIRKE
(&R BHLAERRZILE -

Z S RERBIIIFIA2E X F $0910008511 5% & #% - A #A
BB Z ERELHE —RIEE EERRIRASR
HHmE > S00N DA T 2 B£2% 5 5005 A b & A+10
oo MR ER RIS H LA o

meAE BEERBEBARKREISFRL B KREB D
BEAANEERREL AR P EmRR LET IR

—

F1R > #27

[image: image3.jpg]RE R BRERR FEITHRR EMWE -

EA *@&Emiﬁiﬁ#ﬂ%&?é@ﬁA?
2k

wk X e

Ry B RRRIRAME =R EE AT

3 LEES %\%}% @Q?UR%/L‘%Q\
% ﬁ Vl/éﬁ\% ‘h v

ek k)

\

N4 3.7

%28 £2R